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Finał pierwszej edycji ogólnopolskiego konkursu
edukacyjnego „Silni Polską!”
12 września 2025 r. w hotelu Radisson Blu Sobieski w Warszawie odbyła się uroczysta gala
finałowa konkursu „Silni Polską!”. W wydarzeniu wzięli udział zastępcy prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej: dr hab. Karol Polejowski i dr Mateusz Szpytma.

Biuro Edukacji Narodowej Silni Polską

Na gali zgromadziło się 30 najlepszych drużyn z całej Polski, które wzięły udział w pierwszej
edycji konkursu i osiągnęły najwyższe wyniki w zmaganiach. W sumie w stolicy gościmy blisko
300 młodych laureatów, którzy przez kilka dni uczestniczyli w bogatym programie historyczno-
edukacyjnym.

Podczas swojego wystąpienia dr hab. Karol Polejowski podkreślił, że historia jest nie tylko nauką
o przeszłości, ale także źródłem inspiracji i drogowskazem w kształtowaniu przyszłości: 
 

– Historia uczy nas, jak tworzyć dobrą przyszłość. To właśnie dzięki niej młodzi
ludzie mogą zrozumieć swoje korzenie, a jednocześnie świadomie budować
świat, w którym chcą żyć

– powiedział zastępca prezesa Instytutu do zgromadzonych.

 

Z kolei dr Mateusz Szpytma zwrócił uwagę na rolę młodzieży jako wartości samej w sobie:

– Młodzież jest naszą siłą i nadzieją. To ona wnosi świeżość spojrzenia, energię
i odwagę, które są niezbędne w każdej wspólnocie. Dzisiejsi laureaci pokazują,
że zainteresowanie historią, a także pasja do odkrywania prawdy, mogą stać się
fundamentem przyszłych sukcesów.

Od 9 września 2025 r., Instytut Pamięci Narodowej gościł w Warszawie blisko 300 laureatów
pierwszej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Edukacyjnego „Silni Polską!”. To młodzi ludzie z całej
Polski, którzy przez ostatni rok pracowali nad projektami historycznymi, organizowali wydarzenia
w swoich miejscowościach i udowodnili, że historia może być nie tylko inspiracją, ale i
przestrzenią do twórczego działania. Kilkudniowy pobyt w stolicy był dla nich nagrodą główną w
konkursie.

W programie znalazły się m.in. wizyty w Sejmie i Senacie, w Pałacu Prezydenckim, zwiedzanie
Muzeum Powstania Warszawskiego, a także Izby Pamięci Prezydentów RP na Uchodźstwie w
Świątyni Opatrzności Bożej oraz Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego, spacery
edukacyjne po stolicy oraz spotkania w miejscach pamięci narodowej.

Laureatów konkursu „Silni Polską!” oraz ich opiekunów powitał dr Adam Pleskaczyński, dyrektor
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Biura Edukacji Narodowej IPN. Młodzież była również z wizytą w Pałacu Prezydenckim.

* * *

Konkurs „Silni Polską!” to inicjatywa Biura Edukacji Narodowej IPN, której celem jest zachęcenie
młodzieży do twórczego odkrywania historii, budowania więzi międzypokoleniowych i
wzmacniania lokalnych wspólnot. Pierwsza edycja pokazała, że młodzi ludzie potrafią nie tylko
poznawać dzieje swojej małe ojczyzny, ale także inspirować innych do aktywnego udziału w życiu
społecznym i kulturalnym.

Ponad 2500 uczestników, 252 drużyny, 201 wydarzeń historycznych zorganizowanych przez
młodzież i dziesiątki tysięcy osób, które w nich uczestniczyły – to bilans pierwszej edycji
ogólnopolskiego konkursu edukacyjnego „Silni Polską!”. Wśród zrealizowanych przez młodzież
wydarzeń znalazły się m.in.: koncerty, spektakle, pikniki rodzinne, pokazy mody, wystawy,
produkcje filmowe, gry terenowe, biegi i rekonstrukcje historyczne. 

Projekt „Silni Polską” zainicjował dr Karol Nawrocki jeszcze jako prezes Instytutu Pamięci
Narodowej.
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Laureaci I edycji Konkursu „Silni Polską!” na edukacyjnej wizycie w Warszawie

Laureaci konkursu „Silni Polską!” w Pałacu Prezydenckim

Gala Finałowa I edycji konkursu edukacyjnego „Silni Polską”


